
UCHWAŁA NR 346/XLVIII/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 14 czerwca 2022 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Grzymałkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 88 ust. 1, 2 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1 i 8 oraz 
§ 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 z późn. zm.), Rada Gminy 
Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2022 r. na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego nadaje się Szkole Podstawowej w Grzymałkowie imię Jadwigi Mikody. 

§ 2. W zakresie wynikającym z postanowień § 1 zmianie ulega akt założycielski szkoły, który otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: FVAIG-BPZJI-JTQGK-ZPMDO-IKTGB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, szkole nadaje imię organ prowadzący 
szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 
rodziców i samorządu uczniowskiego.Dnia 10 maja 2022 r. do Urzędu Gminy Mniów wpłynął wspólny 
wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie, Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Grzymałkowie oraz Samorządu Uczniowskiego. Organy szkoły wspólnie podjęły decyzje, iż Szkoła 
Podstawowa w Grzymałkowie powinna posiadać imię Jadwigi Mikody. We wniosku podkreślono, iż 
wybierając dla szkoły imię, kierowano się przekonaniem, że patronem szkoły powinna zostać osoba godna 
naśladowania, która ściśle związana jest z historią Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie. Postawa życiowa 
Pani Jadwigi oraz poświęcenie są wzorem dla współczesnej młodzieży. Jej życie i pracę w Szkole Podstawowej 
w Grzymałkowie przerwał wybuch II wojny światowej, Pani Jadwiga pomimo utraty etatu nauczycielskiego, 
wspólnie z mężem, nie zważając na konsekwencje, włączyli się w działalność konspiracyjną ZWZ – AK oraz 
tajne nauczanie. Pani Jadwiga Mikoda we własnym domu prowadziła nauczanie z przedmiotów zakazanych 
przez okupanta: historii, polskiej literatury i geografii. Konspiracyjna działalność Mikodów nie uszła jednak 
uwadze władz okupacyjnych, przyczynił się również do tego specjalnie przysłany do Grzymałkowa konfident. 
Dnia 26 maja 1943 roku, do domu wtargnęli niemieccy żandarmi by aresztować męża Pani Jadwigi, kiedy 
nie zastali go w domu, podjęto decyzje o zabraniu jej samej. Po aresztowaniu została osadzona w kieleckim 
więzieniu, a następnie pod koniec czerwca wraz z dużym transportem więźniów z Kielc i Radomia trafiła do 
obozu koncentracyjnego Auschwitz – Birkenau. Tam przydzielono jej numer 46488, w tym piekle na ziemi 
przebywała do śmierci, została zamordowana 8 grudnia 1943 r.. Za swoje patriotyczne i heroiczne działania 
zapłaciła życiem. Pamięć o Pani Jadwidze Mikodzie nie zaginęła, byli uczniowie przekazują z pokolenia na 
pokolenie historię życia bohaterskiej nauczycielki. Jest więc jedyną kandydatką na patronkę szkoły. Dla 
uczczenia pamięci zamordowanej, 12 grudnia 1976 roku odsłonięto w szkole pamiątkową tablicę. Każdego 
roku 8 grudnia – w rocznicę śmieci organizowana jest w placówce uroczysta akademia. Nadanie szkole jej 
imienia, to wyraz hołdu złożony Pani Jadwidze, za sumienną pracę, poświęcenie i bohaterstwo oraz wzór 
patriotyzmu.Uroczystość nadania imienia szkole zaplanowano na dzień 8 grudnia 2022 r., w rocznice śmierci 
Pani Jadwigi Mikody. W myśl art. 88 ust. 1, 2 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe nadanie imienia szkole podstawowej należy do kompetencji organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego będącego organem prowadzącym Szkoły podstawowej w Grzymałkowie. 
Wprowadzenie patrona w nazwie szkoły ściśle związane jest z koniecznością dokonania zmian w akcie 
założycielskim szkoły stanowiący załącznik do niniejszej uchwały oraz statucie szkoły (zmiany przygotuje 
i podejmie Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie zgodnie ze swoimi kompetencjami). 

Id: FVAIG-BPZJI-JTQGK-ZPMDO-IKTGB. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do Uchwały 346/XLVIII/2022 

Rady Gminy Mniów  

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

 

 

Akt założycielski  

Szkoły Podstawowej im. Jadwigi Mikody  w Grzymałkowie 

Na podstawie art. 88 ust. 1, 2 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz Uchwały  

Nr 346/XLVIII/2022 Rady Gminy Mniów z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Grzymałkowie, akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

1. Typ szkoły: ośmioletnia szkoła podstawowa. 

2. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jadwigi Mikody  w Grzymałkowie. 

3. Siedziba szkoły: Grzymałków ul Świętokrzyska 22, 26-080 Mniów. 

4. Obwód szkoły obejmuje następujące miejscowości: Borki, Gliniany Las, Grzymałków, Mokry 

Bór, Pałęgi, Skoki, Sośnina, Straszów, Wólka Kłucka, Zachybie. 

 

 

 

 

Id: FVAIG-BPZJI-JTQGK-ZPMDO-IKTGB. Uchwalony Strona 2




